
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 01PU-003593

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

. ^ / v a < ^ r A m m  1  / A T I  A

Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002
se sídlem:
IČQ m č . 00473057, CZ00473057

bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel“ )
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

takto:

Stránka 1 z 3



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

S) (b) = DPH z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

D5 Aktualizace 
a úprava 

orientačního 
dopravního 
značení na 
dálnici D5 - 

obchvat Plzně, 
EXIT 67 až 

EXIT 89
A  ___-  1 1

vc 41 404 114,84 Kč

(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

I d m - i i lT v * - “ d -l0 ^  m“ Sl°Va 3 VÍraZJ' S‘ejný Vy2nam' j připisován zadávacímip nkami verejne zakazky na stavební práce s názvem D5 Aktualizace a úprava orientačního

01PU-TO3593naCeiU M D5 '  °bChVat PIZ”ě’ BXIT 67 ^  EXIT 89' ČÍSl°  Veřejné * * * * *

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 
a) Smlouva o dílo

Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr 
Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky 
Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
Technická specifikace 
Výkresy1 a
Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno st

1 ‘°  , a“ 0 ZaVaZUje objednateli’ že a dokonči stavbu aodstrani na nivšechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedeni a dokončeni 
stavby a odstraněni vad na ní, cenn díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

S S S S  P0Ŝ ehtímt? SOuUas s * » "  uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem c. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o regis.ru smluv, ve zněni pozdějších předpisů (dále jako „zákon o r e i t r u T m S ?
pncemz bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do regista
smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy. J m

1 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.

Stránka 2 z 3



—

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené 
v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou stran.

Datum:_____ V \ 1 3. Ok 2018

Stránka 3 z 3



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu — Obecné 
podmínky ve zněm Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále 
jen „Smluvní podmínky“).

Název stavby: D5 Aktualizace a úprava orientačního dopravního značení na dálnici D5 - 
obchvat Plzně, EXIT 67 až EXIT 89

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 SPEL, a.s., Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V
Doba pro dokončení 1.1.9 6 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 6 měsíců

Sekce 1.1.26 NEPOUŽIJE SE!
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 NEPOUŽIJE SE!
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 NEPOUŽIJE SE!
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 NEPOUŽIJE SE!

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 NEPOUŽIJE SE!
Odstranění vad 9.1 Záruční doba minimálně 7 let na veškeré nově 

dodávané části
Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy

/  /



Název Pod-ělánku 
Smluvních podmínek

Průběžné platby

Měna 
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek
11.3

Příslušné údaje

a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-ělánku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby
b) přes pokyn Objednatele ke zjednám 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-ělánku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 % průběžné platby
c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-ělánku 7.2 
(Harmonogram),
10 % průběžné platby
d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění),
10 % průběžné platby 
koruna česká 
Zhotovitel nedodrží lhuty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-ělánku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30 000,- Kč za každý případ porušení
Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-ělánku 
4.3 (Subdodávky)
88 750,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
17 750,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-clanku 7.6 (Předčasné 
užívám)
710 000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do 
data oznámeného Objednatelem podle Pod- 
článku 9.1.
3 500,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH
Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)
- pojištění záručního období min. 24 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s 
limitem plnění
- pojištění okolního majetku s limitem plnění
- pojištění převzatého majetku od Objednatele 
s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé 
smluvně vázaní na budovaném díle
- maximální spoluúčast 1 mil. Kč.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

V Kolíně dne 29.3.2018



Aspe Finna: SPEL, a.s. Strana:
3.1.3 Datum: 29.3.2018 Čas: 14:07:10

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 17-028 - Aktualizace a úprava ODZ na dálnici D5, obchvat Plzně, EXIT 67 - 

EXIT 89 - PDPS 
Varianta: ZŘ -

5 0 190.1 - Pevné svislé dopravní značení 
SO 190.1 -  Pevné svislé dopravní značení

5 0 190.2 - Portály dopravního značení 
SO 190.2 -  Portály dopravního značení

SO 190.3 - Proměnné dopravní značení 
SO 190.3 -  Proměnné dopravní značení 

S0 191 -  Dopravní opatření 
SO 191 - Dopravní opatření

Odbytová cena [Kč]: 34 218 276,73 
OC+DPH [Kč]: 41 404114,84

Objekt Popis o ř . n r + n P H


